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Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 22 Maj 1877. 
» » » » Andra Kammaren den 22 » »

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, angående afdrag ä Kronan be­
hållen ranta ad frälse-, skatte- och kronohemman och lä­
genheter.

(Sammansätta Stats- och Bevillnings-Utskottets Utlåtande ]ST:o 1.)

S. A. K.

Uti nådig proposition den 8 sistlidne Januari har Eders Kongl. 
Maj:t, under förbehåll af Riksdagens bifall till den samma dag aflåtna 
nådiga proposition om lika bevillning för all fast egendom, föreslagit 
Riksdagen, att från och med år 1878, och så länge den sålunda bestämda 
fastighetsbevillningens förhållande till annan bevillning efter andra arti­
keln ej blefve rubbadt, åt de skattskyldige skulle medgifvas ett afdrag 
af femton procent å den Kronan behållna räntan af frälse-, skatte- och 
kronohemman och lägenheter, dock med undantag dels för ränta, som 
för hemmansnummer eller lägenhet ej öfverstege en krona, dels för de 
i jordeboken i särskild kolumn uppförda presternes utlagor, dels för 
räntor af sådana sedan år 1809 till enskilde under eganderätt öfverlåtna 
egendomar, hvilka före öfverlåtelsen icke innehafts med stadgad åborätt, 
dels ock för sådan ränta, som ännu vore påförd till statsverket indragna 
och för dess räkning utarrenderade egendomar, eller å ränta, som bo­
ställsinnehafvare eller dess rättsinnehafvare vore skyldig att under viss 
tid till statsverket eller till efterträdaren erlägga.
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Ifrågavarande afdrag å räntan har, enligt hvad som inhemtas af det 
vid Eders Kongl. Maj:ts nådiga proposition den 12 sistlidne Januari an­
gående statsverkets tillstånd och behof fogade statsrådsprotokoll öfver 
finansärenden för den 30 December 1876, med stöd af Riksdagens i 
underdånig skrifvelse den 24 Maj 1873 uttalade åsigt, att frågan om 
rustnings- och roteringsbesvärens upphörande icke lämpligen borde af- 
göras annat än i sammanhang med frågan om grundskatterna, blifvit 
stäldt i samband med Eders Kongl. Maj:ts till Riksdagen aflåtna förslag 
om vissa lindringar i rustnings- och roteringsbesvären. Sedan emellertid 
i följd af Kamrarnes skiljaktiga beslut sistnämnda fråga äfvensom den 
dermed i sammanhang stående om utsträckt öfningstid för bevärings­
manskapet vid denna riksdag förfallit, har dermed äfven den förutsätt­
ning, som, enligt hvad förberördt är, legat till grund för den föreslagna 
tillfälliga eftergiften å räntan, upphört.

På grund af hvad sålunda förekommit, och då någon afskrifning af 
grundskatterna icke bör ega rum utan i sammanhang med införande af 
en för landets försvar betryggande härordning, har Riksdagen funnit sig 
icke böra bifalla Eders Kongl. Maj:ts ifrågavarande nådiga proposition.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 22 Maj 1877.
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